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Nakit Dönüşüm Döngüsü (NDD), işletmelerin faaliyetlerini finanse etmek için ne kadar nakit paraya ihtiyaç
duyduklarını gösteren önemli bir finansal göstergedir. Bu döngü, işletmenin nakit akışını etkin bir şekilde
yönetebilmesi için kritik öneme sahiptir. NDD, işletmenin satın aldığı hammaddelerin nakit olarak ödendiği anda
başlayarak, bu hammaddelerin nihai ürünlere dönüştürülüp müşterilere satıldığı ve satıştan elde edilen nakdin
geri döndüğü süreyi kapsar.

Nakit Dönüşüm Döngüsü'nün Bileşenleri

NDD, üç ana bileşenden oluşur:

1. Stok Tutma Süresi (Inventory Holding Period): İşletmenin stoklarını ne kadar süre elinde tuttuğunu gösterir. Bu
süre, hammadde alımından nihai ürün satışına kadar olan zamanı kapsar.

2. Alacak Tahsil Süresi (Receivables Collection Period): İşletmenin müşterilerinden alacaklarını tahsil etme
süresini ifade eder.

3. Borç Ödeme Süresi (Payables Payment Period): İşletmenin tedarikçilere olan borçlarını ödeme süresidir.

Nakit Dönüşüm Döngüsü'nün (NDD) Hesaplanması

NDD'nin hesaplanması şu formülle yapılır:

Nakit Dönüşüm Döngüsü = Stok Tutma Süresi + Alacak Tahsil Süresi - Borç Ödeme Süresi

Bu formül, işletmenin nakit akışını yönetme etkinliğini ölçer. Kısa bir NDD, işletmenin nakit akışını hızlı bir şekilde
döndürdüğünü ve likidite açısından daha güçlü olduğunu gösterir. Uzun bir NDD ise nakit sıkışıklığına neden
olabilir. Özellikle enflasyonist dönemlerde olabildiğince kısa bir NDD isteriz. Stoklarını hızlı döndüren ve
alacaklarını zamanında tahsil eden işletmeler enflasyondan daha az zarar görürler çünkü paranın değer kaybından
daha az etkilenirler.

Stok Tutma Süresi

Stok tutma süresi, işletmenin stoklarını ne kadar süreyle elinde tuttuğunu gösterir. Bu süre, işletmenin stok
yönetimi etkinliğini yansıtır. Stok tutma süresi şu şekilde hesaplanır:

Stok Tutma Süresi = (Ortalama Stok / Satılan Malların Maliyeti) x 365

Ortalama stok, belirli bir dönemdeki başlangıç ve bitiş stoklarının ortalaması alınarak hesaplanır. Satılan malların
maliyeti ise belirli bir dönemde satılan ürünlerin toplam maliyetini ifade eder. Stok tutma süresinin kısa olması
şirketin lehinedir. Stokların hızlı döndürülmesi şirketin satış yapmakta zorlanmadığını gösterir.



Nakit Dönüşüm Döngüsü (Cash Conversion Cycle) nedir?

04.06.2026

Alacak Tahsil Süresi

Alacak tahsil süresi, işletmenin müşterilerinden alacaklarını tahsil etme süresini gösterir. Bu süre, işletmenin
kredi politikalarının etkinliğini yansıtır. Alacak tahsil süresi şu formülle hesaplanır:

Alacak Tahsil Süresi = (Ortalama Alacaklar / Net Satışlar) x 365

Ortalama alacaklar, belirli bir dönemdeki başlangıç ve bitiş alacaklarının ortalaması alınarak hesaplanır. Net
satışlar ise belirli bir dönemde yapılan toplam satışları ifade eder. Alacak tahsil süresinin de kısa olması istenir
çünkü şirket alacakların tahsilatı kadar güçlüdür. Bu sayede şirketlerin işletme sermayeleri de güçlü olacaktır.

Borç Ödeme Süresi

Borç ödeme süresi, işletmenin tedarikçilere olan borçlarını ödeme süresini ifade eder. Bu süre, işletmenin borç
ödeme politikalarının etkinliğini yansıtır. Borç ödeme süresi şu formülle hesaplanır:

Borç Ödeme Süresi = (Ortalama Borçlar / Satın Alınan Malların Maliyeti) x 365

Ortalama borçlar, belirli bir dönemdeki başlangıç ve bitiş borçlarının ortalaması alınarak hesaplanır. Satın alınan
malların maliyeti ise belirli bir dönemde satın alınan ürünlerin toplam maliyetini ifade eder. Bunun uzun olmasını
isteriz çünkü şirket borçlarını ne kadar uzun sürede ödeyebilirse elindeki nakit o kadar kendinde kalır.

Nakit Dönüşüm Döngüsü'nün Önemi

NDD, işletmeler için bir dizi avantaj ve önemli bilgi sunar:

1. Nakit Akışı Yönetimi: İşletmelerin nakit akışlarını etkin bir şekilde yönetmelerine yardımcı olur. Kısa bir NDD,
işletmenin nakit ihtiyacını azaltır ve finansal esneklik sağlar.

2. Likidite Yönetimi: İşletmenin likiditesini korumasına yardımcı olur. Nakit sıkışıklığı yaşayan işletmeler, borçlarını
ödemekte zorlanabilir ve bu da işletmenin sürdürülebilirliğini tehdit edebilir.

3. Finansal Sağlık Göstergesi: İşletmenin finansal sağlığını ve operasyonel verimliliğini değerlendirmede kullanılır.
Kısa bir NDD, işletmenin etkin bir şekilde yönetildiğini gösterir.

4. Stratejik Kararlar: İşletmeler stratejik kararlar alırken NDD’ye dikkate ederler. Örneğin, yeni bir yatırım
yapmadan önce NDD’nin nasıl etkileneceğini değerlendirmek önemlidir.

Nakit Dönüşüm Döngüsü'nü İyileştirme Stratejileri

İşletmeler, NDD'yi iyileştirmek için çeşitli stratejiler uygulayabilirler:

1. Stok Yönetimi: Stok seviyelerini optimize ederek stok tutma süresini azaltabilirler. Bu, tedarik zinciri yönetimi
ve talep tahmini tekniklerinin etkin kullanımıyla mümkündür.

2. Alacak Yönetimi: Alacak tahsilat süreçlerini hızlandırarak alacak tahsil süresini kısaltabilirler. Bu, kredi
politikalarının gözden geçirilmesi ve müşteri ilişkileri yönetimi ile sağlanabilir.
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3. Borç Yönetimi: Şirketler, tedarikçilerle ödeme koşullarını müzakere ederek borç ödeme süresini uzatabilirler.
Bu, işletmenin nakit akışını iyileştirebilir ve kısa vadeli nakit ihtiyacını azaltabilir.

Bir örnek üzerinden Nakit Dönüşüm Döngüsü’nü detaylandıralım. Elimizdeki F işletmesinin,

 Stok Tutma Süresi: 91.25 gün

 Alacak Tahsil Süresi: 36.5 gün

 Borç Ödeme Süresi: 48.67 gün olsun.

NDD = 91.25+36.5−48.67 ≈ 79.08 gün olarak hesaplanır.

F işletmesi için 79.08 günlük bir Nakit Dönüşüm Döngüsü (NDD), işletmenin satın aldığı hammaddelerden elde
ettiği ürünleri satıp, bu satıştan elde ettiği parayı yeniden kullanabilir hale gelmesi anlamına gelir. Globalde en
ideal nakit döngüsü 30-45 gün aralığında olsa da bu sektörden sektöre değişiklik gösterir. Bir şirketin NDD’sini
emsalleriyle veya sektördeki rakipleriyle kıyaslamak, finansal olarak daha doğrudur çünkü kimi sektörler çok
yüksek alacak tahsil süresine (gıda perakendesi gibi) sahip olabilirken, kimi sektörlerde stok bulunmaması
(bilişim-yazılım gibi) karşılaştırmayı zor hale getirir.

Nakit Dönüşüm Döngüsü, işletmelerin finansal sağlığı açısından oldukça önemlidir çünkü şirketler işletme
sermayelerini buna göre organize ederler. İşletmeler, NDD'yi sürekli olarak izlerler ve optimize etmeye çalışırlar.
Sağlıklı ve düşüş trendinde olan bir NDD, uzun vadede işletmenin sürdürülebilirliğini ve rekabet gücünü artırır.

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum, istatistiki şekil ve bilgiler hazırlandığı tarih itibari ile mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek
derlenmiştir. Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Sunulan bilgilerin doğruluğu ve bunların yatırım kararlarına uygunluğu tarafımızca
garanti edilmemektedir. Bu bilgiler belli bir getirinin sağlanmasına yönelik olarak verilmemektedir. Alım satım kararını destekleyebilecek yeterli bilgiler burada bulunmayabilir. Burada yer
alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu
görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.
Bu nedenle bu sayfalarda yer alan bilgilerdeki hatalardan, eksikliklerden ya da bu bilgilere dayanılarak yapılan işlemlerden, yorum ve bilgilerin kullanılmasından doğacak her türlü
maddi/manevi zararlardan ve her ne şekilde olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan dolayı Fintables Bilişim Teknolojileri A.Ş. ile bağlı
kuruluşları, çalışanları, yöneticileri ve ortakları sorumlu tutulamaz. Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir.


